
 
 
Moosbrunn, am 15. März 2010 
 
 
Sehr geehrte Moosbrunnerin ! 
Sehr geehrter Moosbrunner ! 
 
Die gestrige Gemeinderatswahl erbrachte für die ÖVP Moosbrunn ein 
äußerst positives Ergebnis. Dank der Wählerinnen und Wähler konnte 
die Mehrheit im Gemeinderat ausgebaut werden. Uns ist vollkommen 
bewusst, dass es sich bei diesem Resultat um einen großen 
Vertrauensvorschuss handelt. Die gewählten Gemeindevertreter der 
Volkspartei werden auch in den kommenden 5 Jahren bemüht sein, die 
Anliegen aller Moosbrunnerinnen und Moosbrunner vernünftig und 
sachlich zu lösen.  
Das Wahlergebnis im Detail: 

 2005 2010 % 
+/- 

Wahlberechtigt: 
Abgegebene 
Stimmen: 
Ungültige 
Stimmen: 
Gültige  
Stimmen: 

 1.357 

 
 1.159 
 
 22 
 
 1.137 

 

 
  85,41 % 
 
  
 
  

 1.583 

 
 1.296 
 
 14 
 
 1.282 

 

 
 81,87 % 
 
 
 
  

 
 
 
 
 
 
 

ÖVP  609  53,56 %  776   60,53 %  + 6,97 %

SPÖ  341  29,99 %  214  16,69 %   - 13,30 %
BLM  187   16,45 %  292   22,78 %  + 6,33 %
 
 

Die Auswertung der abgegebenen gültigen Stimmen ergibt zukünftig 
folgende Mandatsverteilung im Moosbrunner Gemeinderat:  
 ÖVP 12 Mandate  (+ 2) 
 BLM 4 Mandate  (+ 1) 
 SPÖ 3 Mandate  (- 3) 
 
Wir danken allen Wählerinnen und Wählern, die uns das Vertrauen 
geschenkt haben. 
 
 Mit vorzüglicher Hochachtung 
 
 
 
 
 
 Ing. Robert Huber Gerhard Hauser 
 Gemeindeparteiobmann Bürgermeister 


