

Sehr geehrte Moosbrunnerin! Sehr geehrter Moosbrunner!

Die gestrige Gemeinderatswahl erbrachte für die ÖVP Moosbrunn ein äußerst positives Ergebnis. Dank der Wählerinnen und Wähler konnte die Mehrheit im Gemeinderat ausgebaut werden. Uns ist vollkommen bewusst, dass es sich bei diesem Resultat um einen großen Vertrauensvorschuss handelt. Die gewählten Gemeindevertreter der Volkspartei werden auch in den kommenden 5 Jahren bemüht sein, die Anliegen aller Moosbrunnerinnen und Moosbrunner vernünftig und sachlich zu lösen.

Das Wahlergebnis im Detail:

	2005		2010		% +/-
Wahlberechtigt:	1.357		1.583		
Abgegebene Stimmen:	1.159	85,41 %	1.296	81,87 %	
Ungültige Stimmen:	22		14		
Gültige Stimmen:	1.137		1.282		
ÖVP	609	53,56 %	776	60,53 %	+ 6,97 %
SPÖ	341	29,99 %	214	16,69 %	- 13,30 %
BLM	187	16,45 %	292	22,78 %	+ 6,33 %

Die Auswertung der abgegebenen gültigen Stimmen ergibt zukünftig folgende Mandatsverteilung im Moosbrunner Gemeinderat:

ÖVP	12 Mandate	(+ 2)
BLM	4 Mandate	(+1)
SPÖ	3 Mandate	(-3)

Wir danken allen Wählerinnen und Wählern, die uns das Vertrauen geschenkt haben.

Mit vorzüglicher Hochachtung

Ing. Robert Huber Gemeindeparteiobmann Gerhard Hauser Bürgermeister